

پس روی و کاهش تراز آب دریای خزر طی دهه اخیر و رژیم‌های رفتاری نامناسب در طول زمان سبب شده تا مشکلاتی در حاشیه این دریاچه بسته به ویژه در استان‌های شمالی ایجاد شود.

تغییرات اقلیم، خشکسالی‌ها، کاهش بارندگی، دست اندازی به طبیعت و منابع آبی بیش از دیگر عوامل سبب شده تا خزر بیش از هر زمانی دیگر طی دو دهه اخیر به عقب کشیده شود، این درحالی که کاهش آب ورودی به دریای خزر که بخش عمده‌ای از آن از طریق رودخانه ولگا تأمین می‌شود نیز این دریاچه بسته را دستخوش چالش‌هایی کرده است.

وجود ذخایر فراوان موجب شده تا دریای خزر برای کشورهای حاشیه آن از جمله ایران و استان‌های شمالی مزیت‌های فراوانی داشته باشد از این رو توجه به اقتصاد دریا پایه سبب می‌شود تا توسعه اقتصادی استان‌های حاشیه شتاب بیشتری به خود گیرد. تعدیل آب و هوا در کرانه دریای خزر به دلیل وجود دریاچه بسته و جنگل‌های هیرکانی سبب شده تا حاشیه این دریا مورد توجه اقصی نقاط جهان قرار گیرد. معصومه بنی هاشمی مدیر مرکز مطالعات و تحقیقات دریای خزر با بیان اینکه ساحل نشینان کرانه دریای خزر این دریاچه بسته را با رفتارهای آن می‌شناسند و با نوسانات رفتاری آن در دوره‌های گذشته آشنایی دارند، افزود: این دریاچه در دوره‌های مختلف با پس‌روی و پیشروی مواجه بوده و این رفتارها پیامدهایی را در پی داشته است.

وی در گفت‌وگویی با بیان اینکه نوسانات رفتاری دریاچه خزر منجر به دگرگونی و تغییر زندگی‌هایی شده است، ادامه داد: هرچه برنامه‌های ما وسیع‌تر و یا سطح بالاتر باشد مواجهه ما با این شرایط متفاوت خواهد بود.

بنی هاشمی با بیان اینکه اگر تغییرات دریای خزر در دهه‌های ۲۰ تا ۴۰ یا ۴۰ رخ می‌دهد، در آن زمان این همه زیرساخت در حاشیه دریا وجود نداشت، گفت:

آغاز به کار نمایشگاه "اینوست شو" مسکو با حضور منطقه آزاد انزلی به نمایندگی از مناطق آزاد

به گزارش مدیریت روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد انزلی، به ریاست اکبر نیازی، عضو هیأت مدیره و سرپرست سازمان، هیأت عالی رتبه این سازمان به نمایندگی از مناطق آزاد تجاری صنعتی ایران، در نمایشگاه بین المللی اینوست شو مسکو (invest show moscow) حضور پیدا کرد.

سازمان منطقه آزاد انزلی در راستای برنامه‌های جدید نمایشگاهی دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، اقدام به عرضه و معرفی ۸۵۰ فرصت سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد هفت گانه ایران می‌کند.

این نمایشگاه حوزه سرمایه‌گذاری از امروز جمعه ۲۱ لغایت شنبه ۲۲ مه‌ماه در سالن نمایشگاهی بین المللی تیشینکا مسکو در فضایی به مساحت ۱۸۰۰ متر آغاز شده و در این رویداد نمایشگاهی شرکت های دولتی و بخش خصوصی از ۱۷ کشور دنیا مشتمل بر ترکیه، امارات، تایلند، گرجستان، قبرس، اسپانیا، آلمان، سریلانکا، مجارستان، یونان، ایتالیا، اندونزی، بحرین، عربستان، فرانسه، روسیه و ایران در قالب ۲۰۰ غرفه نمایشگاهی، محصولات و توانمندی های خود را عرضه نموده اند.

بنابراین گزارش با عنایت به اینکه سازمان منطقه آزاد انزلی، در میان مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، منطقه معین توسعه روابط با فدراسیون روسیه انتخاب شده، علاوه بر معرفی فرصت های سرمایه گذاری، دیدارهای مختلفی با مدیران بخش دولتی و خصوصی کشور روسیه، هیأت های حاضر و بازدیدکننده از نمایشگاه، و سفیر ایران در فدراسیون روسیه در راستای بهره‌برداری حداکثری از فرصت حضور در نمایشگاه مزبور به منظور توسعه و تنوع بخشی به ظرفیت ها و فرصت های همکاری اقتصادی با بازار روسیه و شرکای تجاری آن را در دستور کار دارد.



گفتنی است پیگیری تفاهم نامه همکاری میان مناطق آزاد ایران و مناطق ویژه اقتصادی روسیه، عرضه فرصت سرمایه‌گذاری در منطقه آزاد انزلی که در قالب کتاب کیمیا به زبان روسی ترجمه شده، و رایزنی در مسیر فعال سازی کریلور شمال-جنوب و گسترش مناسبات حمل و نقلی میان بندار کاسپین و انزلی که در محدوده این منطقه مشغول به فعالیت می باشند با بنادر فدراسیون روسیه از مهمترین برنامه های هدفگذاری شده از گفتمنی است در این برنامه نمایشگاهی علاوه بر سرپرست سازمان، وحید طالب پور معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری، میثم محمدی نژاد سرپرست معاونت بندری و دریای خزر، بهرام مهدی کاظمیان مدیر روابط عمومی و امور بین الملل؛ توانمندی ها و زمینه‌های همکاری و سرمایه‌گذاری در نخستین منطقه آزاد شمال ایران و مناطق آزاد هفت گانه کشورمان را تبیین می‌کنند.

تغییرات رفتاری دریای خزر سطح آب هر روز کم می‌شود



این در حالی که عمده اقدامات ما از دهه ۵۰ تاکنون در حاشیه خزر متمرکز شده است و پیشروی زیاد از سال ۱۳۵۶ تا سال ۱۳۷۴ انجام شده که در این بازه زمانی ۲۵ متر از سطح آب دریای خزر افزایش پیدا کرد. وی با بیان اینکه در دوره کنونی با کاهش سطح آب دریای خزر روبرو هستیم، گفت: حدود ۲۷ سال روند کاهش تراز آب دریای خزر ادامه دارد. بنی هاشمی با بیانی که طی چند سال اخیر مطالعات و اطلاع‌رسانی لازم برای اتخاذ تدابیر مناسب در مواجهه با کاهش تراز آب دریای خزر صورت گرفته است، افزود: رفتار صورت گرفته در دریای خزر خارج از تصور بوده است.

وی با بیان اینکه سرعت تغییرات دریاچه‌های بسته بیشتر از سایر مناطق جهان است، گفت: تغییرات دریای خزر ۱۰۰ برابر تغییرات اقیانوس‌ها قلمداد می‌شود و تغییرات اقلیم در حوزه دریای خزر نیز بیشتر از سطح دریاهای آزاد است. این محقق و کارشناس ادامه داد: با توجه به گسترش زیرساخت‌ها و فعالیت‌ها در سواحل دریای خزر

دریای خزر در کشور خشک شده‌اند، گفت: دو سوم آب دریاچه‌های جهان در دریای خزر وجود دارد و خطر پس روی همواره وجود دارد و مطالعات نشان می‌دهد که خزر آنقدر کوچک شده که به دو قسمت تقسیم شده است و بیشترین خسارت آن مربوط به ما می‌شود.

وی در گفت‌وگویی با بیان اینکه عقب‌نشینی دریای خزر همچنان ادامه دارد گفت: کشورهای حوزه شرق دریای خزر از این تغییرات و نوسانات آسیب بیشتری می‌بینند. وی با عنوان اینکه تغییر اقلیم در حاشیه خزر ادامه داد، افزود: کشور ما در لبه و مرز خشکسالی و اقلیم بیابانی قرار دارد و در نتیجه به اعتقاد هواشناسان دمای هوا هر سال گرم‌تر می‌شود.

رضوی با بیان اینکه ما باید خودمان به یکدیگر کمک کنیم و با اقلیم سازگار شویم، ادامه داد: نه اینکه در گرمای هوا و شرایط کم آبی به کشت دوم بپردازیم و به منابع زیرزمینی فشار بیاوریم و باید خود را با شرایط سازگار کنیم.

حوضه آبریز خزر ۳۵ میلیون کیلومتر مربع وسعت دارد که حدود پنج درصد آن در ایران واقع است و سایر محدوده حوضه آبریز دریای خزر در هشت کشور دیگر قرار دارد. از مهمترین مؤلفه‌های مؤثر بر تراز آبی خزر، میزان بارندگی‌ها و ورودی آب رودخانه‌هاست. میزان آبی که از رودخانه‌ها به دریا وارد می‌شود، مهمترین عامل افزایش سطح آب است و بارش روی سطح دریا در ردیف دوم اهمیت قرار دارد.

کاهش تراز آب دریای خزر در کرانه ساحلی آن مشکلاتی را در پی داشته است و به اعتقاد کارشناسان، کاهش تراز آب تأثیر مستقیم بر روی بارگیری و فعالیت تجاری کشتی‌ها گذاشته است و متأسفانه یکی از آثار اولیه و بسیار منفی کاهش تراز سطح آب دریای مازندران کاهش عمق کانال دسترسی و همچنین حوضچه بندر شمالی است.

با سهم ۳۹ درصدی

گمرک کرمانشاه در صادرات به عراق صدرنشین کشور شد

جاری سهم ۳۸ درصدی از وزن یک ۹ میلیون و ۲۱۳ هزار تن کالای صادراتی به کشور عراق را دارد. آنتنجان که وی گزارش داد: گمرکات استان کرمانشاه با صادرات یک میلیارد و ۴۰۴ میلیون و ۹۰۱ هزار دلار به وزن سه میلیون و ۵۱۸ هزار تن، بیشترین مقدار کالاهای صادراتی از نظر وزن و ارزش را در بین گمرکات کشور به خود اختصاص داده است.

وی افزود: در بین گمرکات استان کرمانشاه، گمرک پرویزخان با صادرات ۴۷۶ میلیون و ۷۲۱ هزار دلار کالا به وزن یک میلیون و ۲۹۷ هزار تن بیشترین سهم را بخود اختصاص داده است و گمرک خسروی با صادرات ۳۷۵ میلیون و ۳۵۱ هزار دلار کالا به وزن ۹۳۸ هزار و ۵۴۷ تن در



ناظر گمرکات استان و مدیر کل گمرک کرمانشاه از صدر نشینی استان کرمانشاه در صادرات کالا به کشور عراق از نظر ارزش و وزن در ۶ ماه سپری شده از سال جاری خبر داد و گفت: ۳۹ درصد از سه میلیارد و ۵۸۴ میلیون و ۷۴۹ هزار کالای صادراتی به کشور عراق سهم گمرکات استان است. «علی‌اصغر عباس‌زاده» در گفت و گویی بیان کرد: همچنین گمرکات کرمانشاه در نیمه نخست سال

آگهی مناقصه عمومی نوبت دوم

شهرداری مال خلیفه در نظر دارد از محل اعتبارات تملک داراییهای سرمایه ای مناقصه پروژه ساماندهی مسیل شهر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد بازگشایی از طریق در گاه سامانه به آدرس انجام میگردد.

- ۱- برآورد مبلغ ۳۷/۳۰۷/۰۰۰/۰۰۰ ریال می باشد
- ۲- میزان سپرده شرکت در مناقصه ۸۶۵/۳۵۰/۰۰۰ ریال می باشد که بصورت ضمانت نامه بانکی ویا وجه نقد واریز به شماره حساب ۳۱۰۰۰۰۴۱۹۴۰۰۶ نزد بانک ملی بنام شهرداری مال خلیفه واریز گردد.
- ۳- شرکت کنندگان جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند با شماره تلفن ۳۴۴۸۲۸۶۸-۰۳۸ حاصل نمایند.
- ۴- هزینه چاپ آگهی بعهده متقاضی می باشد.

روح الله عظیمی - شهردار مال خلیفه

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان ساری

برابر رای شماره ۱۴۰۲۰۶۰۲۷ مورخ ۱۴۰۲۰۶۰۲۷ که در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه دوساری تحت تصرفات مالکانه آقای مجتبی اسفندیاری فرزند قدرت‌اله به شماره ملی ۲۰۹۰۳۳۷۸۰۶ نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی (با کسر سهم وقف) به مساحت ۲۴۰۱۰ مترمربع قسمتی از پلاک ۶۱ فرعی از ۱- اصلی واقع در قریه آلوکنده بخش دو ثبت ساری خریداری مع الواسطه از آقای اکبر پورعزیزالهی مالک رسمی .

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . شناسه آگهی: ۱۵۷۳۷۵۵

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲۰۷۰۰۸-۱۵۰۲۰۷۰۲۳ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲۰۷۰۲۳

بهنام سراج‌پور- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان ساری

برابر رای شماره ۱۴۰۲۰۶۰۲۷ مورخ ۱۴۰۲۰۶۰۲۷ که در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه دوساری تحت تصرفات مالکانه محمد آرزباد فرزند غلامرضا به شماره ملی ۲۰۹۰۵۱۶۶۳۱ نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۰۱۸۹ مترمربع قسمتی از پلاک ۳- اصلی واقع در قریه آزادگله بخش ۴ ثبت ساری.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . شناسه آگهی: ۱۵۷۳۳۹۶

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲۰۷۰۰۸-۱۴۰۲۰۷۰۲۳ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲۰۷۰۲۳

بهنام سراج‌پور- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری

محموله ۲۶۴ تُنی وارداتی در بندر شهید رجایی تخلیه شد



مدیرکل بندار و دریانوردی هرمزگان گفت: یک نگله سنگین وارداتی به وزن ۲۶۴ تن در منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی تخلیه شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل بندر و دریانوردی هرمزگان، حسین عباس‌نژاد درباره تخلیه یک نگله سنگین (نگله واحد شمارش کالا) در بندر شهید رجایی اظهار داشت: این محموله وارداتی به وزن ۲۶۴ تن و به طول ۲۳ هفت متر ارتفاع و با هشت متر عرض از یکی از کشتورها بارگیری و در بندر شهید رجایی تخلیه شد.

وی ادامه داد: این محموله از نوع بویلر گاز طبیعی است که با استفاده از یک دستگاه جرقه‌نیل (کربن بارج) هزار تنی با به کارگیری ۲۰ نیروی انسانی و با رعایت کامل کارگولین (نقشه چیدمان کالا در زمان تخلیه و بارگیری) به صورت استاندارد و کاملاً ایمن در مدت زمان هشت ساعت از روی کشتی تخلیه شد.

به گفته مدیرکل بندار و دریانوردی هرمزگان، این محموله بر روی کشتندهای بوزی که از قبل بر روی اسکله مستقر شده بود، قرار گرفته و پس از مهاربندی کامل آن بر روی کشتنده، با رعایت کامل الزامات ایمنی، عملیات انتقال به محوطه‌های بندری انجام شد.

پیش‌بینی سالی شترین برای صنعت نیشکر؛

نیشکری‌ها با آمادگی کامل به استقبال «فصل برداشت» رفتند



*وحدیدی فر-هاواز:

مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی، در بازدیدی از رژه «ناوگان برداشت» و ماشین‌آلات کشاورزی، اعلام کرد که کشت و صنعت‌های نیشکری برای برداشت محصول نیشکر آمادگی کامل دارند.

به گزارش روابط عمومی شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی، دکتر عبدالعلی ناصری امروز چهارشنبه (۱۹ مهرماه) اظهار کرد که در آستانه فصل برداشت، تمهیدات لازم برای تولید حداکثری در راستای تحقق شعار سال صورت گرفته است.

وی همچنین به پایان موفقیت‌آمیز عملیات بازسازی و تعمیرات اساسی (اورهال) کارخانه‌های شکر به همت متخصصان داخلی اشاره و تأکید کرد که با شروع فصل برداشت نیشکر، تولید شکر با ظرفیت کامل انجام می‌شود.

ناصری وضعیت مزارع نیشکر را مطلوب دانست و سال زراعی جاری را سالی پربوق و شیرین برای صنعت نیشکر ارزیابی کرد که در سایه عنایت الهی و همت پرسنل با افزایش ۵۰ درصدی تولید شکر، «رشد تولید» محقق خواهد شد.

جدول شماره ۵۶۱۸

افقی

۱- دوشیزه فرانسوی- ماهر و کاردان۲- مرد زن مرده- پوشاکی است- از میوه‌های جالبزی
۳- فروشنده کفش و کیف- از شاهان افسانه‌ای ایران- عزیز عزیزان۴- درس عبرت‌آموز- عدد اول- فرمانده۵- رفوزه- لازم و ضروری- ناحیه‌ای در نزدیکی کاشان- ضمیر وزنی۶- سود و فایده رودی در عراق- اجاره بها۷- کنار گل بچوبید پیش پرداخت- پناهگاه۸- تسل- قاتون و آیین اهل سیاست۹- پسر مازندرانی- سقف خانه - میوه نارس۱۰- باخته در شطرنج- غلات را گویند- شکست خورده و گریزان۱۱- عزیز عرب - آینده- از پرندگان سخنگو- دهان عرب
۱۲- جزیره ایرانی- واحد مصرف دارو- زن گندمگون۱۳- نوعی کلاه است- سکونت موقتی عشایر- وقت و زمان۱۴- فرمان روایی- کم عرض - پاسخ مثبت۱۵- کشوری در اروپا- محله‌ای در تهران

عمودی

۱- جای انعقاد پیمان وحدت اروپا- افسری ارشد در ارتش فرنگی۲- عیب و بهانه- پایداری- کنیز خانه‌زاده۳- از هستی دشمن درآوردند- دوری از گناه- تشکر۴- سیماچ- رو راست- شاهرگ نزدیک قلب۵- غرزه پنبه- سنگ سخت- دم بریده- حرف فاصله۶- وسیله‌ای در آشپزخانه - خدای تورات- از آن طرف آیین است
۷- گوشه‌ها- جاودانه- گرمای بیماری۸- از ظرف‌های سفالین بود- رفیق ناباب نیل - طولانی۹- چهاره- فرستادن- کشتزارها
۱۰- خواهر دارا- روانه- وسیله‌ای برای ریختن مایعات۱۱- مرغابی- سوگ- رقص خارجی
۱۲- ناشنوای۱۳- یاز ویس- برگ برنده- خدای افسانه‌ای هندی۱۴- پول پانکی‌ها- ستارگان- پول چینی۱۴- ظرفی برای خرید- آینه‌ها- گریزان
۱۵- پایتخت رومانی- شهری در شمال عراق

حل جدول شماره ۵۶۱۷